
 
 

  

LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 
DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS 

„STIPENDIJOS KULTŪROS IR MENO KŪRĖJAMS“ INDIVIDUALIŲ (KULTŪROS 
PAVELDO SRITIES) VALSTYBĖS STIPENDIJŲ SKYRIMO 2020 METAIS 

 
2020 m. spalio 28 d. Nr. 1LKT-132(1.2) 

Vilnius 
 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 
straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų 
teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-
904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2020 m. spalio 26 d. įsakymo Nr. ĮV-1304 redakcija), (toliau – 
Gairės) 6, 47, 49-51 punktais bei Gairių 22 priedu, Stipendijų kultūros ir meno kūrėjams skyrimo tvarkos 
aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2016 m. kovo 21 d. įsakymu Nr. ĮV-226 (Lietuvos 
Respublikos kultūros ministro 2020 m. rugpjūčio 25 d. įsakymo Nr. ĮV-1087 redakcija) 22-24 punktais ir 
atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupių išvadas (2020 m. spalio 16 d. Ekspertų darbo 
grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-85(1.7)) n u s p r e n d ž i a:  

1. nuo 2020 m. spalio 1 d. skirti 600 Eur dydžio per mėnesį individualias valstybės stipendijas 
(finansavimo šaltinis 1.1.1.1.5) šioms kultūros paveldo srities veikloms įgyvendinti: 
 

   Eil.  
   Nr. Stipendijos gavėjas Veikla, kuriai vykdyti skirta 

valstybės stipendija 
Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 
mokėjimo 
trukmė, 

mėnesiais 

Stipendijos 
dydis per 

visą 
stipendijos 
mokėjimo 
laikotarpį, 

Eur 

1.1.  Jūratė Markevičienė 

„Tarptautinis paveldo 
diskursas 2017–2020 metais“: 
kultūros paveldo srities 
mokslinio straipsnio, skirto 
plačiajai visuomenei, 
parašymas ir naujausių 
tarptautinių ICOMOS šaltinių 
(2017-2020 m.) mokslinis 
vertimas su komentarais 

83,67 3 1 800,00 

1.2.  Kostas Kajėnas Multimedijos projektas 
„Kenesa“ 79,33 3 1 800,00 

1.3.  Viktorija Bielevičienė Lietuvos partizanų keliai 
Prienų rajone 77,32 3 1 800,00 



 
 

1.4.  Lina Pranaitytė 
Kultūros paveldo tyrimas ir 
kūrybinės interpretacijos 
šiuolaikinio meno kontekste 

76,68 3 1 800,00 

1.5.  Richard Antony Schofield A Year with Sleeping Ghosts 76,66 3 1 800,00 

1.6.  Rimanta Tamoliūnienė 
Šiluvos sakralinio ir 
nematerialaus kultūros 
paveldo aktualizavimas 

75,68 3 1 800,00 

1.7.  Antanas Terleckas Tinklalaidės „Ko tyli 
istorikai?“ kūrimas 75,33 3 1 800,00 

1.8.  Vytautas Raškauskas 

Almanacho „111 ateitininkų 
Lietuvos ir pasaulio istorijoje“ 
turinio sudarymas ir pirmųjų 
tekstų parengimas 

75,33 3 1 800,00 

1.9.  Viktorija Bružaitė-
Kazlauskienė 

Kultūros paveldo elektroninis 
žurnalas „Gatvės gyvos“ 74,67 3 1 800,00 

1.10.  Vladislav Berežok Linksmosios Kauno istorijos 
(viena serija) 74,67 3 1 800,00 

1.11.  Justinas Stonkus Atvirlaiškis iš medinio Kauno 74,65 3 1 800,00 

1.12.  Rokas Mikšiūnas 

Architektūros edukacinių 
dirbtuvių ciklas „Sukonstruok 
tarpukario modernizmo 
pastatą“ 

74,32 3 1 800,00 

1.13.  Eitvydas Doškus Nykstančių Lietuvos kaimų 
dokumentacija 73,33 3 1 800,00 

1.14.  Ričardas Žičkus Virtuali paroda 72,33 3 1 800,00 

1.15.  Pijus Mickus Filmas apie grupę „Ženklas 
X“ 72,33 3 1 800,00 

1.16.  Ieva Bartaševičiūtė 

Edukacinio miesto pažinimo 
žaidimo „Atsibudo 
Gediminas!“ rengimas ir 
tobulinimas 

72,33 3 1 800,00 



 
 

1.17.  Česlovas Skaržinskas 
Stasys Vainalavičius - 
tarpukario Lietuvos 
dokumentinio kino kūrėjas 

71,67 3 1 800,00 

1.18.  Imantas Pakalnis 

Sintezatorius.lt - Pirmieji 
Lietuviški sintezatoriai bei 
kita garso atkūrimo ir 
apdorojimo technika 

71,01 3 1 800,00 

1.19.  Dalius Viliūnas 
Parengti spaudai knygą: 
„Marijampolės marijonų 
kronika (1758 - 1834)“ 

70,99 3 1 800,00 

1.20.  Austėja Zaveckaitė Protesto Archyvas 70,67 3 1 800,00 

1.21.  Danutė Jokubėnienė Parengti spaudai leidinį 
„Karaimai Žvėryne“ 70,34 3 1 800,00 

1.22.  Marius Ėmužis Tinklalaidžių „Ko tyli 
istorikai?“ kūrimas 70,00 3 1 800,00 

1.23.  Matas Čepulis Audio laida „Kauno 
plokštelių fabrikas“ 69,33 3 1 800,00 

1.24.  Martyna Ratnikaitė Protesto Archyvas 69,00 3 1 800,00 

1.25.  Vida Endriukaitytė Istoriniai pažintiniai 
straipsniai 68,67 3 1 800,00 

1.26.  Ričardas Tubelis Kompiuterinės grafikos 
modelio sukūrimas 66,01 3 1 800,00 

1.27.  Lina Krasnovaitė-
Siparienė 

Šeivutės nėrinių (kilpinėlių) 
istorijos Lietuvoje tyrimas ir 
nėrinio sukūrimas 

65,67 3 1 800,00 

1.28.  Vidas Poškus Knygos apie kultūrinį 
Videniškių paveldą rengimas 65,66 3 1 800,00 

1.29.  Alvydas Baltaduonis Naujų ekskursijų maršrutų 
kūrimas 65,65 3 1 800,00 

IŠ VISO: 87 52 200,00 
 
  



 
 

 
2. neskirti individualių valstybės stipendijų šioms kultūros paveldo srities veikloms įgyvendinti: 

 
   Eil.  
   Nr. Stipendijos teikėjas Veikla, kuriai vykdyti buvo prašoma skirta 

valstybės stipendiją 
Vertinimas, 

balais 

2.1. Vaida Jonušytė Alfredo Kulpos-Kulpavičiaus sakralinė 
architektūra 65,01 

2.2. Tomas Markevičius 

1. Pirmas ultra žemo klampumo celiuliozės 
eterių ir ultragarso nebulizacijos metodo 
panaudojimas nekontaktiniam neapsaugotų 
porėtų ir birių tapybos ir kitų dailės kūrinių 
paviršių sutvirtinimui dailės kūrinių 
restauravime. Stabilumo testavimas ir 
palyginamoji dailės restauravimui-
konservavimui aktualių cheminių ir fizinių 
savybių apžvalga; 2. Atominis deguonis meno 
restauravime: link išmanios technologijos ir 
ekologiškai sąmoningo proveržio, šalinant 
anglies pagrindo užteršimus nuo ypač jautrių 
dailės ir kitų materialių paveldo vertybių 

64,68 

2.3. Gediminas Šulcas Ješiva – judaizmo dvasinis centras 64,67 

2.4. Lina Lingienė 
Funkcionalus vizualinis objektas „Molbertinė 
tapyba Lietuvos pranciškonų provincijos 
pavelde“ 

64,33 

2.5. Asta Borusevičiūtė 

Pasirengimo darbai dokumentiniam filmui apie 
radijo „Amerikos balsas“ ir „Laisvosios 
Europos radijas“ transliacijas į Baltijos šalis 
sovietiniais metais 

64,01 

2.6. Kristina Stankaitė Straipsnių apie tarpukario Kauno salonų kultūrą 
rašymas 64,01 

2.7. Juozapas Blažiūnas Kultūros, meno ir istorijos populiarinimo 
straipsnių ciklas 63,68 

2.8. Kristupas Antanaitis 
Pasiruošimas ciklui apie profesionaliosios 
operos Lietuvoje 100-mečio iškiliausias 
asmenybes 

63,67 

2.9. Gintaras Kušlys 
Studijos „Sienų tapybos paveikslai baroko 
laikotarpio Lietuvoje“ parengimas ir 
publikavimas 

63,67 



 
 

2.10.  Dalė Poškienė 

Knygos-katalogo „Laisvos spaudos leidėjai ir 
platintojai“ parengimas ir išleidimas, autorinės 
poezijos rinkinio „Gyvenimo kraitė“ sudarymas 
ir išleidimas, LPKTS parengtos knygelės „Mūsų 
darbai atgimstančiai Lietuvai“ sudarymas 

63,35 

2.11.  Rūta Krasnovaitė 
Griovių geomorfologinio draustinio vietovės 
kultūrinio palikimo tyrimas. Svetainės 
sukūrimas 

62,99 

2.12.  Saulius Čėpla Teatras 62,66 

2.13.  Augustė Rumbutytė Kelionių vadovo ir dienoraščio „Kelionė per 
Lietuvą ir per save“ sukūrimas 62,35 

2.14.  Ugnė Marija Andrijauskaitė Straipsnių serija apie kūno estetiką tarpukario 
Lietuvos grožio produktų reklamose 62,34 

2.15.  Ieva Šimkonytė 
Dizaino metodų pritaikymas dokumentuojant 
kūrybinės vietokūros procesus paveldo 
išsaugojimo kontekste 

62,33 

2.16.  Rūta Jekentaitė 

Senųjų lietuviškų verandų regionuose 
dokumentavimas - fiksavimas, surinktos 
informacijos sistematizavimas, perkėlimas į 
internetinę erdvę 

61,99 

2.17.  Eglūnas Židonis Kryžiadirbystė per asmeninį santykį 61,34 

2.18.  Audrius Dambrauskas 
Straipsnių ciklui apie Justiną Pilyponį ir žanrinę 
literatūrą tarpukario Lietuvoje rengti ir 
publikuoti 

61,32 

2.19.  Inga Puidokienė 
Nykstantis paveldas: liuteroniškos kultūros 
tapatybės ženklai Lietuvoje. Medžiagos  
rinkimas, analizė ir sklaida 

61,32 

2.20.  Ričardas Jaramičius 
Konferencijos „LDK didikų Pacų giminė ir 
Lietuvos Barokas“ ir jos metu vykstančių 
kultūros renginių organizavimo darbams 

60,34 

2.21.  Edvinas Ubis Tyrimas tema „Lietuvos siekiai įsitvirtinti 
Baltijos jūroje ties Šventosios krantais XVII a.“ 60,33 

2.22.  Jokūbas Adamonis 1918-1940 m. Nuotraukose užfiksuotos 
Lietuvos kariuomenės spalvų atkūrimas 59,65 



 
 

2.23.  Miglė Urbonaitė-Ubė Tyrimo atlikimas ir publikacijos parengimas 58,66 

2.24.  Roma Jančauskienė 

Kultūros tyrimai  „Utenos tautinių 
bendruomenių kultūrinės sąsajos ir 
bendradarbiavimas XIX -XXa. sandūroje ir 
tarpukaryje“ 

58,34 

2.25.  Edmundas Akulauskas Kultūros paveldas 58,32 

2.26.  Karolis Švitra Pynimų staklių atkūrimas, paroda ir pynimo 
dirbtuvės 57,67 

2.27.  Laura Bialobžeskienė Kuršių genties paveldo sklaida TV eteryje 57,32 

2.28.  Domas Boguševičius Tyrimo „Dailininkas Marcinas Zaleskis ir 
Kaunas“ parengimas 56,67 

2.29.  Juozas Stankevičius 
Atkurti ir pagaminti Vilniaus universiteto 
centrinių rūmų architektūrinio ansamblio lauko 
žibintus ir vėliavų laikiklius 

54,00 

2.30.  Adomas Zubė Dokumentinio garso serialo „Brazinskai“ 
(darbinis pav.) tyrimo etapas 52,33 

2.31.  Sonata Šulcė 18-20 a. pradžios Vilniaus senamiesčių durų 
fiksavimas fotografijose ir aprašymas 52,33 

2.32.  Gediminas Antanas Sakalis Meninių skulptūrų „Senojo miesto fragmentai“ 
projekto rengimas, medžiagos rinkimas 51,98 

2.33.  Saulius Juchnevičius 
Edukacinės, istorinės informacinės knygos apie 
kultūrinį Kuršių marių laivybos periodą 
paruošimas 

51,66 

2.34.  Rapolas Vrubliauskas 
Archyvinės lietuviško kino medžiagos 
atkūrimas ir spalvinimas pasitelkiant dirbtinį 
intelektą 

50,31 

2.35.  Aida Sinkevičiūtė 

Knygos „Genius Loci Lithuania: pažinimo tiltas 
iš praeities į dabartį“ (preliminarus 
pavadinimas) I d. leidimo parengiamiesiems 
darbams 

48,33 



 
 

2.36.  Karolis Gužas art book 47,01 

2.37.  Domantas Bugailiškis Kūrybinė, meninė ir pramogų organizavimo 
veikla 44,68 

2.38.  Lina Žukauskaitė Dokumentinė knyga „Kitapus kadro (darbinis 
pavadinimas) 43,68 

2.39.  Ieva Šiušaitė Trakų Vokės dvaro rūmų tvarkybos dienoraštis 42,68 

2.40.  Darijus Gotautas Vaišvila Restauravimas ir konservavimas 38,00 

2.41.  Darius Bulanavičius Heraldikos kaip dailės šakos populiarinimas 28,66 

 
3. Šiame sprendime nurodyti Stipendijos gavėjai, kuriems yra skirta individuali valstybės 

stipendija, privalo ne vėliau kaip iki 2020 m. lapkričio 26 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) 
tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorius. 
Stipendijos gavėjui nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas 
finansavimas neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 
įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 
administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 
   

 
Tarybos pirmininkė                                                                                                Daina Urbanavičienė  
  
 
 

 
 


